Т омская область

Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

Решение

6 собрание                                                                                                3 созыва

16.10.2013                                         № 20                                             с.Сергеево

О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования Сергеевское сельское поселение

С целью приведения Устава муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области в соответствии с требованиями  федерального законодательства

СОВЕТ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятый решением Совета Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области от 24.07.2012 № 114 (в редакции решения Совета Сергеевского сельского поселения Первомайского района Томской области от 03.07.2013 № 14) следующие изменения:
1) в п.6 ст.4 между словами «организация» и «строительства» исключить союз «и»;

2) в ч.1 ст.5 изменить нумерацию пунктов;

3) ч.3 ст.8 изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».»;
4) п.7 ст.30 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;
                 5) п.25 ст.30 дополнить словами « после слов «осуществление мероприятий по «  дополнить словами « территориальной обороне и»

6) п.11 ст.6 и п.47 ст.30 изложить в следующей редакции:

«47) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления ,членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

7)    ч.5 ст.32 изложить в следующей редакции:

«5. В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса. Политическая партия, избирательное объединении, иное общественное объединение не вправе предлагать одновременно несколько кандидатур для назначения в состав одной комиссии, за исключением случаев предусмотренных федеральным законом».
     8)   ст.32 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Полномочия избирательной комиссии Сергеевского сельского поселения могут возлагаться на территориальную избирательную комиссию или на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования, в порядке, установленном действующим законодательством»
    9)     п.1 ст.33 дополнить словами « после слов «Томской области дополнить словами «   иными нормативными правовыми актами Томской области»,
     2 . Направить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.
     3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сергеевское сельское поселение и их обнародования в специально отведенных местах.

Глава Сергеевского

О.А.Барсуков
сельского поселения